Vtrum in electionibus, & alijs rebus, absens sit vocādus. Communis contra communem.

Alta est in nostro iure quæstio, vtrū absentes sint vocandi, & in tribus casibus tantū esse vocādos, scilicet in electione prælati, vt in c. quia propter, de elect. & in electione canonorum, vt in c. cum eccl. de præb. lib. 6. & in cessatione à diuinis facienda, vt in c. si canonici, de offi. ord. lib. 6. tenet gl. cœlebris, & notanda, verb. ipsorum, in c. præsentium, de testib. in 6. cuius glossæ opinio est communis, secundum Imol. in c. cum omnes, nu. 8. de constit. & dixit communem ibi Felin. nu. 2. 2. quem ibi citat Dec. nu. 7. dicens communem, & dixit etiam communem Imola, in c. fi. col. 3. de maiestate & obed. idein in c. 1. col. 1. de his quæ fiunt à prælato, & dixit etiam communem Corneus, conf. 18. 1. col. 8. vol. 2. eandē fatetur communem Ripa

BB 4 lib.

Practicæ Questiones

QVÆSTIO CCCCLXXVIII.

lib. 2. responsoř, c. 21. n. 4. & seruatur in practica, secundum Alex. ad Bar. in l. omnes populi, nu. 15. ff. de iust. & iur. & vide adducta per Ias. in l. placet, nu. 13. C. de sacros. eccl. Est alia secunda opinio distinguens, imo quod in actibus graui præjudicij (ultra illos tres per glossam supra allegatam numeratos) sunt vocandi absentes: & ita tenent Innoc. & Ioan. Andr. in c. 2. de noui ope. nunc. Ant. in d. c. cum omnes, col. 3. vers. ex predictis, & in c. cum humilis, & in c. licet ad euitanda, col. 2. de electione, & in c. 1. de his que sunt à maiori parte cap. Et tenet Domin. in c. presentium, col. 7. & Abb. in pluribus locis, & tenet Ioan. Crot. in d. l. omnes populi, col. 3. in vers. ego alias, dicēs esse veriorem in puncto iutis: Et tandem hæc est communis opinio secundum Barb. in d. c. cum omnes, col. 11. & pro hac sententia consuluit, consl. 1. col. 13. vol. 1. & consl. 17. col. 2. & 3. vol. 2. & hæc secunda opinio est communior, & de iure verior. Et quādo ad officia publica eligenda absentes sunt citandi, vide Auendanti in cc. pp. 1. par. c. 18. nu. 14. & Azeuedo, in curia Pisana, lib. 2. c. 5. nu. 1. & in l. 2. tit. 1. lib. 2. recop.

S V M M A R I V M .

- 1 Qui non potest incarcerated pro debito, non potest conueniri ultra quam facere potest.
- 2 Qui non potest conueniri ultra quam facere potest, non potest incarcerated.
- 3 Licentiati & baccalaurij non possunt incarcerated, quia nec conueniuntur ultra quam facere possunt.
- 4 Excommunicari non potest, qui non potest incarcerated.

QVÆSTIO CCCCLXXVII.

Utrum miles & aduocatus possint conueniri ultra quam facere possunt. Communis contra communem.

Sicut miles armatae militiae, non potest conueniri, nisi in quantu facete potest, vt in l. miles. ff. de te iudicata, ita milites inermes, puta aduocati, vel doctores, licenciati, & baccalaurij. Ita gloss. ibi, cōiter approbata, vt pater ex Alex. & alijs, ibidem. Et dixit communis Zasius, ibi, nu. 8. & dicunt communis Alex. nu. 1. Ias. nu. 6. Ripa, n. 4. in l. Centurio, ff. de vulgari.

Contrariam tamen opinionem communiter seruari de facto, fateur Albe. in d. l. miles, in qua quæstione constituo regulam generalem, quod ille qui non potest incarcerated, non potest conueniri, ultra quam facere potest. Ita Greg. in l. 23. tit. 6. p. 1. verb. *vñclerigo a otro*, Couar. lib. 2. variarum. c. 1. nu. 9. Didacus Perez, l. 1. titu. 3. lib. 1. ordinam. colum. 107. Padill. in l. 1. num. 7. C. de iuris & facti ignoran. Gutier. de iuram. conf. 1. p. c. 17. num. 7. & in c. 16. vbi latissime disputat, & declarat istam materiam, à nu. 48. & Auend. resp. 8. quæ reg. verissima est, si è conuerso accipiatur, videlicet, qui non potest conueniri ultra quam facere potest, non potest incarcerated: quia aliter non semper vera est, vt colligitur ex traditis per Gutierrez, sup. c. 16. nu. 36. & Couar. & illud explicat nouissime Paradorius, lib. 2. ter. quotid. c. fi. 5. p. 5. 6. nu. 21. qui resolutus, quod licenciati, & baccalaurij, non conueniuntur ultra quam facete possunt, & idcirco non possunt incarcerated. Idemque est dicendum de donatore, vt in l. Diuus Pius (cū seq.) ff. de re iudi. Imo quod magis est, neq; possunt excōicari, vt resoluimus in q. 70 l. n. 10.

Utrum substitutus repudiante herede teneatur adire, vel petere bonorum possessionem secundum tabulas. Communis contra communem, & quid iure regio.

H Eres adiuit hereditatem, & aduersus additionem restitutus, quo casu admittitur substitutus vulgaris. Hic est tex. communiter intellectus, in L. fine §. quod Papinianus. ff. de minorib. & tenet Bart. in l. 1. nu. 49. ff. de vulg. & est communis, secundum Socinum, ibi, nu. 52. & dixit etiam communem Ripa, ibi, nu. 205. & Curtius iunior, in l. post aditam, nu. 4. C. de impuberum, & alijs. Modo dubium est, an iste substitutus possit, vel debeat adire de iure civili, an petere secundum tabulas. Et posse adire de iure civili, tenuit Bart. (post alios antiquos.) d. nu. 49. vbi Socin. nu. 53. dixit communem, & Ripa, num. 206. & dixit etiam communem Curtius iunior in d. l. post aditam, nu. 13. & dicunt etiam communem Alex. nu. 4. Ias. nu. 7. & Claudio, col. 1. in l. 2. §. interdum, ff. de vulg. vbi Bart. nu. 2. fuite eiusdem opinionis.